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Powstała publikacja o historii jednej z najstarszych
miejscowości w powiecie kaliskim

Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrowie Kaliskim w mijającym roku realizowało zadanie pn. "Ostrów Kaliski. Nasze dziedzictwo.
Tu przeszłość łączy się z przyszłością". Na jego realizację członkinie koła pozyskały dofinansowanie w konkursie ogłoszonym
przez Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w kwocie 15 000 zł. Zadanie miało na
celu pokazanie regionalnego patriotyzmu mieszkańców Ostrowa Kaliskiego, ukazanie bogatej, choć niekiedy trudnej historii
miejscowości i jej mieszkańców oraz ich wspomnień.

W wydrukowanej publikacji, albumie pod tym samym tytułem, pokazano dziedzictwo miejscowości i mieszkańców, które
zapewnia im poczucie tożsamości i ciągłości, przyczyniając się w ten sposób do wzrostu poszanowania dla lokalnej historii i
poczucia wspólnoty. Dzięki realizacji zadania przywołano historię, pokazano zgromadzone pamiątki, które zostały w ten
sposób przekazane kolejnym pokoleniom oraz mieszkańcom województwa wielkopolskiego. Na realizację zadania składały
się  prace  związane  ze  zgromadzeniem  starych  fotografii  i  pamiątek,  którego  celem  była  promocja  dziedzictwa  Ostrowa
Kaliskiego i  podkreślenie patriotyzmu regionalnego. W ramach projektu powstała publikacja pn. "Ostrów Kaliski.  Nasze
dziedzictwo. Tu przeszłość łączy się z przyszłością" dokumentująca miejsca i postaci związane z Ostrowem Kaliskim, zawiera
część  historii  miejscowości,  wspomnienia  mieszkańców,  a  także  prezentuje  historyczne,  stare  fotografie  z  prywatnych
zbiorów  mieszkańców.  W  publikacji  pokazano  budynki,  wydarzenia  z  życia  mieszkańców,  tradycje  i  zwyczaje.  Ze
zgromadzonych materiałów powstała także wystawa pn.  "Ostrów Kaliski.  Nasze dziedzictwo.  Tu przeszłość łączy się z
przyszłością" w formie 10 dwustronnych tablic informacyjnych. Wystawa jest częścią wsi Ostrów Kaliski, częścią obiektów
OSP, gdzie znajduje się miejsce pamięci - związane z historią miejscowości.

Ostrów  Kaliski  to  miejsce,  które  bez  wątpienia  wymaga  oznaczenia  i  pokazania  współczesnym pokoleniom Polaków,
Wielkopolan. Publikacja będzie stanowić wielką wartość historyczną dla mieszkańców Ostrowa i całej gminy, wielką wartość
edukacyjną dla młodzieży oraz pamiątkę dla przyszłych pokoleń a tablice informacyjne będą dużą atrakcją turystyczną dla
wszystkich podróżujących przez tą miejscowość.

W 2018 roku z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości, a także jubileuszu 725 lecia powstania miejscowości, w
Ostrowie Kaliskim zorganizowano piknik historyczny, podczas którego zaprezentowano rekonstrukcję historyczną walk oraz
została odtworzona symboliczna granica dwóch zaborów. Powstała granica składająca się  z dwóch budek wartowniczych,
stylizowanych na czasy zaborów oraz słupa granicznego. Wówczas także umieszczono 2 pamiątkowe tablice zawierające
mapę oraz informacje historyczne o miejscu. Do tej pory miejsce to cieszy się sporym zainteresowaniem i jest odwiedzane
przez  przejeżdżających  tędy  turystów.  Te  działania  również  były  zrealizowane  dzięki  wsparciu  finansowemu  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego.

Zadanie pn. "Ostrów Kaliski. Nasze dziedzictwo. Tu przeszłość łączy się z przyszłością"  zostało współfinansowane ze środków
Samorządu Województwa Wielkopolskiego.


